

روزنه

روایت نوری مالکی از کمک حاج قاسم برای دریافت سلاح از ایران

● نوری المالکی که در سال‌های ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۵ نخست‌وزیر عراق بود، ارتباط مستمری با ایران و حاج قاسم سلیمانی داشت. او درباره ورود داعش به عراق و نقش حاج قاسم در شکل‌دهی حشدالشعبی و کمک به نجات عراق از دست داعش با «ویژه‌نامه مکتب حاج قاسم» گفت‌وگویی انجام داده است. بخش‌هایی از این مصاحبه را که در ایسنا بازنشر شده، می‌خوانید:
● وقتی تحصن‌ها را پایان دادیم و داعش به پا خاست و درگیر رخ داد، نتسستی با شورای وزیران داشتیم و فهمیدم که ارتش و پلیس با تاسف شدید در مناطق غربی با پس‌زمینه‌های سیاسی و طیفه‌ای و اطلاعاتی که دارد، توان مقاومت ندارد و ارتش شکست می‌خورد و عقب‌نشینی می‌کند و همان‌طور در موصل رخ داد. در موصل جنگی رخ نداد؛ بلکه عقب‌نشینی ارتش، پلیس، افسران و فرماندهان آنها با دستورات سیاسی طرف‌ها و تشکیلاتی رخ داد که منتسب به آنها بودند… از تجربه‌هایی که ملت داشتند، استفاده کردم؛ تجربه‌هایی که ما هم داشتیم. وقتی کشور در این مرحله قرار بگیرد، دولت‌مردان به ملت روی می‌آورند و همت ملت را تحریک می‌کنند. ایران از کمیته‌ها کمک گرفت، کمیته‌های مردمی یا همان بسیج، روسیه و انقلاب روسیه از کمیته‌های مردمی کمک گرفت، الجزایر هم همین‌طور. هیچ راهی پیش‌روی من نبود؛ جز اینکه با حضور وزرای که در کنارم ایستاده بودند، از ملت عراق بخواهم که ضرورت دارد سلاح به دست گرفته و از کشور دفاع کنند. در اینجا بود که گروه‌های مقاومت حرکت خود را آغاز کردند… فتوای مرجعیت با این کار مردمی پوشش ملی و روح معنوی داد و باعث شد مردم به شکل گسترده‌ای به جبهه‌ها و به شکل فوج‌فوج که بعداً آنها را حشدالشعبی (نیروهای مردمی) نامیدیم، ملحق شوند.

● قبیل از آنکه سازمان حشدالشعبی به وجود بیاید، در این مکان (خانه آقای المالکی) می‌نشستیم و نقشه‌ها وجود داشتند و حاج قاسم – خدا رحمتش کند- و ابومهدی حضور داشتند و نقشه‌ها را و چگونگی تحرک و مقاومت را بررسی می‌کردیم. چه در جبهه سامرا، چه در بغداد، چه در جرف الصخر یا حتی برای حمایت از کرپلا، تقریباً هر روز اینجا می‌نشستیم و تصمیم می‌گرفتم و برنامه می‌ریختم و به بخش‌های نظامی و گروه‌های مقاومت که به جبهه‌های جنگ ملحق شدند، دستورات لازم را می‌دادم.
● قبل از آنکه همه اتفاقات بیفتد، برابم مثل روز روشن بود که این اتفاقات می‌افتد. در سال ۲۰۱۲ به آنها گفتم که بادهای سیاه از سوریه پس از حوادث در سوریه به سمت ما می‌آیند و استان‌هایی سقوط می‌کنند و ارتش عراق منحل می‌شود. و… در سازماندهی و طراحی (الحشدالشعبی) واقعاً زحمت‌های ابومهدی و حاج قاسم ستودنی است.

● آن زمان که الحشدالشعبی شکل گرفت و آن زمان که داعش ظاهر شد و استان‌های موصل و صلاح‌الدین سقوط کردند -البته الانبار سقوط نکرد؛ بلکه برخی مناطق این استان سقوط کردند- تسلیحاتی داشتیم که از آمریکا خریدیم و سلاح‌های آمریکایی هم داشتیم که در عراق وجود داشت، بالگردها، توپخانه، تانک و تسلیحات دستگاه مبارزه با تروریسم. در اینجا موضع‌گیری آمریکا که بد ما را می‌خواست، روشن شد. تجهیزات دادن به ما را متوقف کردند، دادن ابزارهای احتیاطی هواپیماها و بالگردها و تانک‌ها را متوقف کردند، دادن خودروهای همتا را هم متوقف کردند و حتی دادن تجهیزات دستگاه مبارزه با تروریسم را متوقف کردند؛ زیرا آنها سلاح‌هایی از نوع خاص را در اختیار داشتند. هرگاه هم تلاش می‌کردیم به تسلیحاتی که خریدیم، دست پیدا کنیم یا به تجهیزات دست پیدا کنیم، نمی‌توانستیم. به ما مثلاً تانک‌های آبرامز می‌دادند که بُرد آن ۶۰۰ متر بود و گلوله‌های آن ساجمه داشت و این در ادوات و تجهیزات تانک آبرامز که برد آن ۱۲ کیلومتر بود و بسیار قوی بود، شناخته‌شده نبود. موضع‌گیری آمریکایی‌ها این بود. هرگونه حمایت را از ما سلب کردند و همه چیز را متوقف کردند و هرگز به ما چیزی ندادند؛ بلکه شروع کردند به حمایت از گروه‌های وابسته به داعش؛ را چنین احوالی کجا باید می‌رفتیم؟ به کشورهای مختلف هیئت‌هایی فرستادیم. به لهستان و به بلغارستان و از آنها سلاح خریدیم؛ ولی سلاح آنها به‌سرعت به دست‌مان نمی‌رسید؛ زیرا آنها به ما سلاح‌های آماده برای فروش عرضه نکردند؛ بلکه درحالی‌که ما درگیر بودیم، می‌خواستند سلاح بیاخذند. داعش هم با سلاح‌هایی بیشتر از آنچه نیروهای ما داشت، ظاهر شد. شاید ما تانک داشتیم؛ ولی نبود، نبرد تانک‌ها نبود.

● [داعش] به بخشی از سلاح‌ها دست یافت. در واقع به برخی از تسلیحات به‌طور مشخص در موصل دست پیدا کرد؛ اما بیشتر سلاح‌ها در موصل به دست کرده‌افتاد. به‌طور مشخص در کرکوک و موصل تسلیحات به دست کرده‌افتاد. کردها سلاح‌ها را بردند… و وقتی داعش به سمت آنها رفت، برخی از آنها را استفاده کردند؛ ولی آنها نتوانستند با داعش مقابله کنند؛ مگر پس از آنکه جمهوری اسلامی دخالت کرد و در همان زمان هم ما دخالت کردیم.

● موضع آمریکایی‌ها منجر بود و ما به‌شدت در مضیقه قرار گرفتیم و من مجبور شدم دستور ابویما بشوم و بروم روسیه و با پوتین دیدار کنم و از او بخواهم به‌سرعت به ما سلاح بدهد. سلاح‌هایی مانند جنگنده‌های پیشرفته می‌۲۸ و می۳۵ و دیگر سلاح‌های ضروری در نبرد که روسیه هم به‌سرعت ما را به آنها مجهز کرد.

ادامه در صفحه ۱۵

حزب مؤتلفه اسلامی در پاسخ به گزارش روزنامه «شرق» با عنوان «مؤتلفه در سوادای بازگشت به قدرت» منتشرشده در تاریخ ۳۰ اردیبهشت ۹۹ مطلبی ارسال کرده است که در ادامه مشروح آن را می‌خوانید:

روزنامه شرق در شماره ۳۷۲۴ تاریخ سی‌ام اردیبهشت ۹۹ درباره حزب مؤتلفه اسلامی و حمایت از جناب آقای مهندس سیدمصطفی میرسلیم مطلبی نوشته است که چون با واقعیت‌های حزب و مواضع آن مطابقت ندارد ضمن تشکر از اینکه حزب مؤتلفه اسلامی مورد تحلیل آن نشریه قرار گرفته است جهت آگاهی بهتر خوانندگان مطالب ذیل ارائه می‌شود:

نوشته‌اید «حزب مؤتلفه که از دهه ۷۰ به محاق رفته بود و سه‌شم از سمت‌های انتخابی و انتصابی به حداقل رسیده بود این روزها همه امیدش به وزیر اسبق ارشاد است.»

مؤتلفه اسلامی همواره در دوران فعالیت در نظام جمهوری اسلامی بنا بر تکالیف و وظایف خود در همه صحنه‌ها حضور داشته و دارد و هیچگاه در محاق نبوده و نیست.

نگاه و نگرش مؤتلفه اسلامی بر محور قدرت نیست بر محور خدمت و انجام تکالیف دینی و انسانی است. مؤتلفه هدف‌شدن قدرت را نوعی شرک می‌داند که در هر حزب اسلامی که اصل توحید و عبودیت خداوند در آن حاکم است (حزب‌الله) جایز نیست. هدف در حزب الهی مؤتلفه انجام وظیفه عبادی و تحصیل رضای خداوند و خدمت خالصانه برای خلق خدا بدون چشمداشت‌های مادی است. مؤتلفه حتی «خدمت برای قدرت» را قبول ندارد. «قدرت برای خدمت» را مفید می‌داند. ازاین‌روست که تفکرات و ذهنیت‌های احزاب غیرخدایی که هدفشان قدرت و دستیابی به حکومت است در مؤتلفه حاکم نیست و رفتار و گفتار و برنامه‌ها و سیاست‌های مؤتلفه با آن احزاب چه غربی و چه شرقی تفاوت اساسی و مبنایی دارد.

سیاست

بازتاب

واکنش حزب مؤتلفه اسلامی به گزارش روزنامه «شرق»

نگاه مؤتلفه قدرت‌محور نیست

حضور در انتخابات‌ها

حضور مؤتلفه اسلامی در همه انتخابات‌ها بنا بر وظیفه شرعی و ملی و رهنمودهای امام و رهبری و انجام تکلیف بوده و هست. برای قدرت‌محوری و به‌دست‌گرفتن پست‌های حکومتی نیست. نامزد ریاست‌جمهوری نمودن جناب آقای میرسلیم نیز بنا بر تکلیف بود و حضور در انتخابات‌ها از جمله انتخابات مجلس یازدهم برحسب وظیفه بود و هست.

حزب فراگیر

افول هم در مؤتلفه نیست. مؤتلفه حزبی صنفی با طبقه‌ای یا قشری نیست، حزبی است که برای پاسداری از اسلام تأسیس شده و فعالیت دارد و تماماً مردمی است. مؤتلفه از آغاز تأسیس در اردیبهشت ۱۳۴۲ در خانه امام و طبق نظر مبارک ایشان از همه‌گونه قسری از روحانی و دانشگاهی، کسبه و تجار، کارگران، کارمندان و کشاورزان در سطح کشور تشکیل شده و به‌طور فراگیر در سطح کشور حضور داشته و دارد و هزینه آن هم از هدایا و حق عضویت همه اعضا و طرفداران تأمین شده و می‌شود.

روابط‌بین‌الملل

روابط بین‌الملل حزب مؤتلفه اسلامی با همه احزاب کشورها از جمله احزاب اسلامی و احزاب غیراسلامی مبارز و غیرمبارز قوانین کشور برقرار است و نه‌تنها افت نکرده بلکه گسترده‌تر هم شده است.

گوشه‌وکنایه‌زدن

مصاحبه‌های دبیرکل و ریاست شورای مرکزی و اعضای مؤثر حزب ارائه تحلیل و نظرات حزب مؤتلفه اسلامی به ملت و همه خوبان است برای گوشه‌وکنایه‌گفتن نیست. رقابت‌های انتخاباتی که معمولاً در پی بازی‌های سیاسی و قدرت‌طلبی برقرار می‌شوند در مؤتلفه به صورت رقابت صحیح و سالم و ضابطه‌مند) و مسابقه خیرات است. در مورد افرادی که در انتخابات‌ها حضور می‌یابند برای مؤتلفه تأیید

فاصله پایداری با احمدی‌نژادی‌هاظاهری بوده است؟

بازگشت به پوپولیسٔ



حامیان دولت احمدی‌نژاد معتقد بودند که با ائتلاف با طیف تهران جبهه پایداری و حمایت این طیف سیاسی می‌توانند مقداری از بار سیاسی عنوان جریان انحرافی را که به‌شدت از سوی رقیب‌های مطرح می‌شود، بکاهند. آن زمان گفته می‌شد که الهام کاندیداتوری خود در انتخابات را رد کرد تا نیکزاد شانس بالاتری را با توجه به رد صلاحیت احتمالی مشابهی به‌عنوان کاندیدای مشترک دولت و جبهه پایداری داشته باشد.

همان‌زمان مهدی کوچکزاده، دیگر عضو شاخه تهران جبهه پایداری، گفته بود: «بعضی افراد یک فرد و صحبت‌های او را مورد اتهام قرار می‌دهند و به واسطه حرف‌های او می‌گویند دولت منحرف است. خب این دولت با این توصیف رهبری معلوم است منحرف نیست. حالا یا آن اتهام به آن فرد اصلاً وارد نیست یا اگر به او وارد است، او تأثیری در دولت ندارد که این دومی را نمی‌توان پذیرفت؛ چون هر دو اینها می‌گویند ما یکی هستیم». سران جبهه پایداری همان زمان چندین بار ارقام به تکذیب انشعاب جبهه پایداری به دو شاخه قم و تهران کرده‌اند؛ اما انعکاس اخبار ضدوقیض از درون جبهه پایداری همچنان ادامه داشت. آن زمان تحلیل این بود که جبهه پایداری یا به‌نوعی پایگاه نزدیک به جریان موسوم به انحرافی است یا آنکه این جبهه در آینده‌ای نه‌چندان دور، انشعاب به دو شاخه تهران و قم را رسماً اعلام کند. اتفاق دوم که رخ نداد؛ اما به نظر می‌رسد‌که اتفاق اول در آستانه مجلس



به مناسبت سالروز افتتاح نخستین دوره مجلس شورای اسلامی

مجلس بزرگان

روحانیت مبارز، حزب جمهوری اسلامی، سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی و چند گروه دیگر، قریب سه سنی مجلس اول دکتر بدالله سحابی و نایب‌رئیس اول مهندس مهدی بازرگان بود. پس از تصویب اعتبارنامه‌ها و رد اعتبارنامه ۱۲نفر از جمله رحمان دادمان، خسرو قشقایی، حسن بهروزیه، احمد مدنی، ابوالقاسم حسین‌جان‌ی و تئی چند از دیگر نمایندگان، انتخاب هیئت‌رئیس دائم انجام شد و اکبر هاشمی‌رفسنجانی عهده‌دار ریاست مجلس شد و نایب‌رئسان سیدعلی اکبر پرورش، سیدمحمد موسوی خوئینی‌ها، حبیب‌الله عسگراولادی، محمد یزدی و سیدمحمد خامنه‌ای انتخاب شدند. در انتخابات اولین دوره مجلس تقریباً تمام گروه‌های سیاسی موفق به شرکت در انتخابات و متعاقب آن ورود به مجلس شدند. مرتضی الویری از نمایندگان مجلس اول درباره فضای سیاسی آن دوران می‌گوید: «نام مجلس اول یا محتوای آن هم‌خوانی داشت. مجلس اول در مواردی مانند نحوه برگزاری انتخابات، حضور نیروهای برآمده از انقلاب اول و مواجهه با حوادث کلیدی انقلاب، اول بود… مجلس اول مجلسی بود که اثری از نظرات استحصالی و غربال‌کردن کاندیدها وجود نداشت. مجلس اول آزادترین مجلسی است

که بعد از انقلاب شکل گرفت. در یک مقطعی عزت‌الله سبحانی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس و آقای بیت‌اوشانا، نماینده اقلیت‌های مذهبی، رئیس کمیسیون بهداشت بود. آقای بیت‌اوشانا می‌گفت من حزب‌اللهی و خط امامی هستم. اواخر دوره چندرزوی او را به اتهام همکاری با حزب توده دستگیر کردند و به زندان او بردند.
● تصویب شورای انقلاب
انتخاب بین نامزدها (و نه احزاب و فهرست‌های انتخاباتی) و در حوزه‌های انتخابیه جداگانه برگزار شد که هر حوزه انتخابیه معمولاً از یک شهرستان تشکیل می‌شد. برای پیروزی در انتخابات کسب اکثریت مطلق (۵۰ درصد به علاوه یک رای) برای هر کاندیدا لازم بود و اگر این اکثریت حاصل نمی‌شد انتخابات به مرحله دوم می‌کشید. حدود ۱۹۰۰ نفر برای این انتخابات ثبت نام کردند که از آن میان ۵۴۰ نفر نامزد نمایندگی از تهران و مابقی کاندیدهای سایر شهرهای کشور بودند. سه فهرست موفق شهر تهران «فهرست ائتلاف بزرگ» متشکل از جامعه

شورای محترم نگهبان ملاک است. تخریب را هم جایز نمی‌داند و احترام همه را هم لازم می‌داند.

مصاحبه‌های اخیر

مصاحبه‌های اخیر دبیرکل و برخی مسئولان حزب نیز در راستای تحلیل دقیق امور و وظیفه در مورد مدیریت مجلس یازدهم و خیراندیشی است. معتمدیق انتخاب مدیریت مجلس شورای اسلامی در هر دوره به‌عهده نمایندگان آن دوره است که مدیران خود را خود انتخاب می‌کنند و خارج از نمایندگان نباید برای نمایندگان تعیین مدیر و رئیس مجلس و نواب رئیس بنمایند. حزب مؤتلفه نیز اختیار را به نمایندگان عضو و طرفدار مؤتلفه در مجلس وامی‌گذارد و البته نظرات خود را به آنها انتقال می‌دهد و در موارد لازم به مردم اعلام می‌نماید.

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی در نامه ۲۷ اسفند ۹۸ خود به همه نمایندگان رأی‌آورده تبریک گفت و اکتسون هم مؤتلفه به همه این نمایندگان از جمله کسانی که خود را برای مدیریت‌های مجلس ریاست و نایب‌رئیس مطرح کرده‌اند به همه آنها احترام دارد اما برای ریاست مجلس جناب آقای مهندس سیدمصطفی میرسلیم را ارجح و اصلح می‌داند و این را اعلام کرده است. بدیهی است که اگر نمایندگان محترم ایشان را به ریاست انتخاب کنند از خدمات و طرح‌ها و همراهی مؤتلفه اسلامی با بیش از نیم‌قرن خدمت در انقلاب اسلامی و حضور فراگیر در سراسر کشور بیشتر و بهتر بهره‌مند می‌شوند. این وظیفه طبیعی هر حزب است که عضو حزبی خود را اگر اصلح و صالح و شایسته‌تر می‌داند او را معرفی کرده و حمایت نماید. تحلیل‌ها و مواضع له و علیه این موارد نیز لازمه جامعه آزاد و اخلاق و ادب و نیکرادم متقابل یکی از لوازم آزادی بیان و ارائه نظرات متفاوت است.برای نمایندگان ملت در مجلس یازدهم بهترین خدمات را آرزومندیم.

● **کل فروش خوش‌برخورد:** اگر گذرستان به بیمارستان طرفه واقع در میدان بهارستان، خیابان ابن‌سینا، مقابل سازمان تبلیغات اسلامی افتاده باشد، دکه گل‌فروشی یا کارکنان خوش‌برخوردی را مشاهده می‌کنید که گل‌ها را با قیمت مناسب در اختیار مشتریان می‌گذارد که جای قدرنادنی دارد.

علی‌اکبر فرقانی

● **روزهای تعطیل هم آسایش نداریم:** باور کنید روزهای تعطیل هم به‌علت حضور فروشندگان دوره‌گرد و سمسارهای آسایش نداریم. چرا شهرداری به این معضل به‌طورجدی و اساسی رسیدگی نمی‌کند؟

محسن خاتمی

● **پنجشنبه‌ها و ازدحام بانک‌ها:** پنجشنبه‌ها به علت اینکه ساعت کار بانک‌ها کمتر از روزهای عادی است، و بیشتر کارمندان ادارات دولتی تعطیل‌اند، بانک‌ها مراجعان بیشتری دارند و این مسئله باعث می‌شود مشتریان بانک‌ها ساعت‌ها وقت مفیدشان به علت ازدحام هدر رود. پیشنهاد می‌شود روزهای پنجشنبه تعداد باجه‌های دریافت و پرداخت پول (صندوق) را افزایش دهند تا مردم مجبور نباشند وقتشان را بیهوده بگذرانند.

مهدی پناهی از خیابان شکوفه منطقه ۱۴تهران

● **لایروبی جوی‌ها:** هر بار از خیابان شهید مفتاح، کمی بالاتر از چهارراه طالقانی، عبور می‌کنم تعدادی از پاکبان‌ها را در حال لایروبی جوی آب می‌بینم. چرا روی تمامی جوی‌ها و نهرها را نمی‌پوشانند تا از آب‌گرفتگی و لایروبی هم پیشگیری کنند؟

افسانه از تهران

● **بازگشایی قهوه‌خانه‌ها با شرط و شروط!** قهوه‌خانه‌ها، چایخانه‌ها و سفره‌خانه‌های سنتی از ابتدای شیوع بیماری کرونا تعطیل شدند. اکنون برای بازگشایی قهوه‌خانه‌ها شرط و شروط گذاشته‌اند. از دوشنبه پنجم خرداد بدون عرضه قلبان می‌توانند مغازه‌های‌شان را باز کنند. درحالی‌که بیشتر مشتریان برای استفاده از قلبان به این‌گونه مکان‌ها مراجعه می‌کنند. آیا مسئولان برای بسته‌بودن طولانی مدت و حالا هم که شرایط گذاشته‌اند، خسارت می‌پردازند؟

علی از خیابان پیروزی تهران

یادداشت

تا دیر نشده دیپلماسی را فعال کنید

امیر پسنده‌پور - کارشناس روابط بین‌الملل

● با نزدیک شدن به موعد لغو قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد که نهایتاً می‌تواند به لغو محدودیت‌های خریدوفروش تسلیحات نظامی منجر شود، ایالات متحده از حالا شروع به فعالیت جهت تمدید این قطع‌نامه به بهانه‌های مختلف کرده است. بر کسی پوشیده نیست که از منظر حقوقی، ایالات متحده به‌عنوان عضو خارج‌شده از معاهده برجام صلاحیت اظهارنظر بیرومن این معاهده را ندارد. با توجه به تجربه تلخ خروج برجام توسط ترامپ، ناخواسته به یاد روزهایی می‌افتیم که محمدجواد ظریف با لبخندهای همیشگی خود در تیرماه ۹۴ (نشست شورای راهبردی روابط خارجی) در پاسخ به انتقادات و هشدارهای اصحاب رسانه و متخصصان در مورد خروج احتمالی دولت آینده ایالات متحده با اطمینان این امر را محال می‌دانست و حتی به طعنه ایالات متحده را ناچار به پذیرش برجام دانسته بود. ظریف در این نشست از شکسته‌شدن قضایی که غرب به رهبری آمریکا دره اعمال فشار و تهدید علیه ایران در بیش از یک دهه گذشته ایجاد کرده خبر داده بود. اما متأسفانه این تحلیل و محاسبات محقق نشد و ایالات متحده به صورت یک جانبه از برجام خارج شد و در نتیجه با انفعال (قابل پیش‌بینی) کشورهای اروپایی شاهد بازگشت گسترده تحریم‌ها، کاهش قابل‌توجه فروش نفت، سقوط ارزش پول ملی و نهایتاً فشار بی‌سابقه اقتصادی به مردم و کشور بودیم. اما اکنون با توجه به تاریخ انقضای قطع‌نامه ۲۲۳۱ در اکتبر ۲۰۲۰ و هم‌زمان با فعالیت گسترده دیپلماتیک ایالات متحده باز هم شاهد کنش تویتری ظریف در مورد این خواسته ناحق ترامپ و وزیر خارجه‌اش هستیم تا جایی که وزیر خارجه کشورمان آن را روی‌پادزای خوانده و مینتو را متهم به عدم آگاهی و مطالعه این قطع‌نامه کرده است. شایهت سخنان ظریف به سسخترانی تیرماه ۹۴ او در شورای راهبردی روابط خارجی هشدار می‌دهد که امکان نتیجه‌ای مشابه نیز در انتظار باشد. ظریف و همکاری‌انش قطعاً جزیرهٔ بهترین متخصصان تحصیل‌کرده در حوزهٔ روابط بین‌الملل هستند و در صاحب تجربه‌بودن ایشان کمترین تردیدی نیست، اما آنچه ایجاد نگرانی می‌کند این نکته است که گویا ایشان بربر دیپلماتیک و مناقشات این چنین را صرفاً در چارچوب قوانین و حقوق مکتوب این مصوب بین‌المللی ارزیابی می‌کند که این از واقعیت میدانی بسیار دور است. چراکه ایالات متحده که در عهدکنش و خوی سلطه‌جویی او هیچ جای تأمل نیست، همیشه و در همه‌جا در جهت نیل تحمّل خواسته‌هایش در استفاده از هر راه ناصواب و حتی غیرقانونی هیچ ابایی ندارد و در این مورد نیز قطعاً برای همراهی اروپا از اهرم فشارهای اقتصادی مانند تعرفه‌های بازرگانی و…

ادامه در صفحه ۶